ПРЕЗИДЕНТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗ

от 6 марта 1995 г. N 242

О НАЦИОНАЛЬНОМ ФОНДЕ МОЛОДЕЖИ

В целях поддержки молодежного движения в России, организационного и

финансового обеспечения приоритетных молодежных и детских программ постановляю:

1. Одобрить предложение Совета по делам молодежи при Президенте Российской

Федерации, Комитета Российской Федерации по делам молодежи об образовании

Национального фонда молодежи (далее именуется - Фонд) в целях:

создания финансовых и инвестиционных механизмов для обеспечения молодежных

и детских программ необходимыми средствами из внебюджетных источников и кадровым

сопровождением;

разработки предложений по реализации федеральной программы "Молодежь

России".

2. Администрации Президента Российской Федерации оказывать организационное

содействие в деятельности Фонда и ввести в попечительский совет Фонда своих

представителей.

3. Правительству Российской Федерации принять необходимые меры по регистрации

Фонда в установленном порядке.

4. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации

оказывать практическую помощь в деятельности Фонда, образовании его региональных

представительств.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

Б.ЕЛЬЦИН